
 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové dotace 
SMLVS/2024/0054/KSAT 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

 
 
Město Bystřice pod Hostýnem 
na adrese Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice p. Host. 
IČ: 287 113 
zastoupené: panem Zdeňkem Rolincem, starostou města 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: 27-1477660297/0100 

(dále v textu jen „poskytovatel“) 

 
a 
 

Klub biatlonu Bystřice pod Hostýnem, p.s. 

Lázně 1420, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 

IČ: 63414708 

Zastoupený panem Michalem Zicháčkem, místopředsedou 

zapsané pod spisovou značkou L41159/MSPH, Městský soud v Praze 

bankovní spojení: č.ú. 1480988349/0800 Česká spořitelna a.s. 

(dále v textu jen „příjemce“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto veřejnoprávní smlouvu (dále jen „smlouva“) zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci za podmínek uvedených v článcích II. až III. této smlouvy 
ze svého rozpočtu na rok 2024 dotaci ve výši 7.000.000 Kč (slovy: sedm milionů korun českých), účelově 

vázanou a dofinancování akce „Projekt biatlonových tratí Bedlina, Bystřice pod Hostýnem“. Součástí 

dotace nejsou peněžní prostředky kryté ze státního rozpočtu, z rozpočtu státního fondu nebo Národního 
fondu. 

2. Dotace je poskytována na základě individuální žádosti příjemce dotace a rozhodnutí poskytovatele dotace 
ze dne 16.10.2023, usnesení zastupitelstva města 4/7/2023. 

 

 

II.  

Splatnost peněžních prostředků  

1. Poskytovatel se zavazuje převést dotaci v plné výši na účet příjemci dotace, uvedený v záhlaví této 
smlouvy, dotace bude splatná ve dvou splátkách takto: 

a) ve výši 3.500.000 Kč do 15 dnů ode dne účinnosti této smlouvy,  

b) ve výši 3.500.000 Kč do 30.06.2024. 

2. Finanční prostředky lze použít na úhradu nákladů vzniklých v období od 01.01.2024 této smlouvy do 
31.12.2024, vztahujících se ke stanovenému účelu poskytnutí. 
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III. 

Podmínky poskytnutí peněžních prostředků 

 
1. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k účelu uvedenému v článku I. této smlouvy.  
2. Příjemce je povinen vést o projektu oddělenou účetní evidenci a výkaznictví, a to od zahájení řešení 

projektu. Musí být jednoznačně prokazatelné, zda konkrétní výdaj nebo příjem je vykazován na 
podporovaný projekt a skutečně odpovídá charakteru projektu. Subjekty, které vedou daňovou evidenci v 
souladu se zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, jsou povinny použít 
jiný prokazatelný způsob vedení evidence o finančních tocích projektu. Doklady prokazující využití dotace 
musí být viditelně označeny „Dotace města Bystřice pod Hostýnem“ (označeny musí být již originály 
dokladů). Příjemce je povinen umožnit poskytovateli na základě jeho požadavku provedení kontroly všech 
prvotních účetních dokladů za účelem prověření předloženého vyúčtování projektu. Poskytovatel u 
příjemce vykoná veřejnosprávní kontrolu vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, a to v termínu poskytovatelem určeném. 

3. Vyúčtování dotace předloží příjemce dotace poskytovateli dotace nejpozději do 30.06.2025. 
4. V termínu pro předložení vyúčtování dle článku III. odstavec 3.3 této smlouvy vrátí příjemce případné 

nevyčerpané nebo přečerpané finanční prostředky na účet poskytovatele. Neučiní-li tak, jedná se o 
porušení rozpočtové kázně, dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

5. V případě porušení rozpočtové kázně ze strany příjemce bude poskytovatel postupovat v souladu s 
ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

6. Vrácení prostředků podle předchozího článku této smlouvy nezakládá právo příjemce na dočerpání 
finančních prostředků v následujícím roce. 

7. Příjemce je povinen do 15 dnů oznámit poskytovateli vstup právnické osoby do likvidace, zahájení 
insolvenčního řízení, exekučního řízení, či řízení o výkonu rozhodnutí. Příjemce, který je obchodní 
korporací dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, je povinen zaslat poskytovateli informaci 
o přeměně společnosti, jejíž součástí je projekt přeměny, a to alespoň 1 měsíc přede dnem, kdy má být 
přeměna schválena způsobem stanoveným zákonem. U ostatních právnických osob je příjemce povinen 
oznámit poskytovateli přeměnu právnické osoby do 15 dnů od rozhodnutí příslušného orgánu.  

8. Ustanovení o dani z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění: 

a) DPH je pro příjemce způsobilým výdajem, pokud příjemce není plátcem DPH nebo příjemci nevzniká 
nárok na odpočet DPH.   

b) V případě, že výdaje projektu jsou způsobilými výdaji pouze z části, pak je DPH způsobilým výdajem 
ze stejné části.  

c) Pokud má příjemce nárok na odpočet v poměrné části nebo dle koeficientu, bude způsobilým výdajem 
část oprávněně neuplatněné DPH.  

d) V případě, že před předložením vyúčtování dotace dojde ke změně nároku na odpočet způsobilým 
výdajem je pak pouze oprávněně neuplatněná DPH.   

e) Pokud příjemce není plátcem DPH, ale stane se jím po předložení vyúčtováním dotace a vznikne mu 
ve vztahu ke způsobilým výdajům projektu nárok na uplatnění odpočtu DPH, je povinen tuto 
skutečnost neprodleně oznámit poskytovateli a do 30 dnů od podání přiznání k DPH, v němž si 
nárokuje odpočet, částku DPH vrátit na účet poskytovatele. 

f) Jestliže se příjemce stane plátcem DPH v průběhu realizace projektu, je povinen tuto skutečnost 
neprodleně oznámit poskytovateli. 

g) V případech, kdy je příjemce plátcem DPH a dotace bude použita v rámci ekonomické činnosti pro 
úhradu výdaje z titulu plnění, pro které je plátce povinen použít režim přenesení daňové povinnosti dle 
zákona č. 235/2004 Sb., a daň z přidané hodnoty je způsobilým výdajem, bude výše DPH doložena 
příjemcem poskytovateli těmito doklady: 

- vnitřním účetním dokladem s vyčíslením částky DPH,  

- daňovým přiznáním k DPH, 

- kontrolním hlášení,  

- bankovním výpisem. 
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10. U veřejné zakázky, která podléhá zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, je příjemce povinen při výběru dodavatelů, kteří se budou podílet na realizaci 
projektu, postupovat v souladu s tímto zákonem, a na výzvu poskytovatele umožnit kontrolu 
dokumentace a průběhu výběrového řízení na veřejnou zakázku. U veřejné zakázky, která zákonu  
č. 134/2016 Sb. nepodléhá, je příjemce povinen poskytnout na výzvu poskytovatele relevantní informace 
o způsobu zadání zakázky a výběru nejvhodnější nabídky.  

 

 

IV.  

Ukončení smlouvy 

1. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 
smlouvy, a to za podmínek dále stanovených.  

2. Poskytovatel může smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení peněžních prostředků. 

3. Výpovědním důvodem je porušení povinností příjemcem stanovených touto smlouvou nebo obecně 
závaznými právními předpisy, kterého se příjemce dopustí zejména, pokud:  
a) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
b) poruší pravidla veřejné podpory, 
c) je on sám, případně jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán příjemce 

odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstat souvisí s předmětem podnikání nebo činností 
příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin proti majetku ve smyslu zákona  
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů,  

d) bylo zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, 
ve znění pozdějších předpisů,   

e) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této smlouvy, 
f) je v likvidaci,  
g) se stane nezpůsobilým příjemcem pro danou oblast podpory,  
h) opakovaně neplní povinnosti stanovené smlouvou, i když byl k jejich nápravě vyzván poskytovatelem.  

4. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením peněžních prostředků, nárok na vyplacení prostředků 
nevzniká a nelze si jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení prostředků, se příjemce 
zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem na účet poskytovatele bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od doručení výpovědi. 

5. Výpověď smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího udělení.  

6. Výpovědní doba činí jeden měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž 
byla výpověď doručena příjemci. Účinky doručení pro účely této smlouvy však nastávají i tehdy, pokud 
příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zmařil.  

7. Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní doby za podmínky, že příjemce vrátí poskytnuté 
peněžní prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukončení smlouvy dojde až vypořádáním všech práv a 
povinností smluvních stran.  

8. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět nejpozději však do konce lhůty pro podání 
vyúčtování, přičemž výpověď je účinná dnem jejího doručení poskytovateli. V takovém případě je příjemce 
povinen vrátit poskytnuté peněžní prostředky poskytovateli do 15 dnů ode dne účinnosti výpovědi.   

9. Při ukončení smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele poskytnuté peněžní prostředky, které mu již byla vyplacena, a to bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do 30 dnů ode dne doručení dohody podepsané oběma smluvními stranami, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak.  

10. Dohoda o ukončení smlouvy nabývá účinnosti dnem připsání vrácených peněžních 
prostředků na účet poskytovatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

11. Smlouva zaniká také z důvodů uvedených v § 167 odst. 1 písm. b) až e) zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Návrh na zrušení smlouvy musí být učiněn 
písemně a musí v něm být uvedeny důvody, které vedou k zániku smlouvy. 

12. Pokud příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto 
článkem poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o 
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rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  
 

 

V. 

 Závěrečná ustanovení 

5.1 Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, Směrnicí města Bystřice pod Hostýnem 
č. 07/2023 o poskytování dotací, případně dalšími obecně závaznými předpisy. 

5.2 Ekonomická činnost příjemce dotace neovlivní obchod mezi členskými státy EU. 

5.3 Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek se neuzavírá v případě změny 
názvu příjemce, statutárního zástupce, sídla či bankovního účtu kterékoli ze smluvních stran. V takovém 
případě postačí písemné oznámení o změně, které v případě změny bankovního účtu příjemce musí 
být doloženo kopií smlouvy o zřízení účtu.  

5.4 Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním všech údajů obsažených v této smlouvě. 

Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž poskytovatel i příjemce obdrží po jednom vyhotovení. 

5.5 Smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním v registru smluv. 

5.6 Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Rozhodnuto Zastupitelstvem města Bystřice pod Hostýnem   

Datum jednání 16.10.2023 a číslo usnesení 4/7/2023  

 
 
V Bystřici pod Hostýnem dne 23.5.2024 
            
 
 
         za poskytovatele                                                      za příjemce 
   
 
 
 
Zdeněk Rolinc, starosta    Michal Zicháček, místopředseda 
 
 
 

 


